[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025 № 494
г.Старая Русса
О проведении масленичных гуляний

В целях проведения масленичных гуляний в городе Старая Русса, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести 02 марта 2025 года с 10.00 часов до 15.00 часов масленичные гуляния с проведением ярмарки в рамках мероприятия по адресу: г. Старая Русса, Соборная площадь, ул. Воскресенская.

2.Комитету культуры, физической культуры и спорта Администрации муниципального района:
2.1.Осуществлять руководство по подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий на ярмарке;
2.2.Согласовать вопросы охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности во время проведения мероприятия, организации безопасности дорожного движения в местах проведения мероприятия с              МО МВД России «Старорусский».
         3.Определить ответственным за организацию и проведение ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Административное управление городским хозяйством».
3.1.Муниципальному бюджетному учреждению «Административное управление городским хозяйством» обеспечить уборку территории в месте проведения ярмарки в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение город Старая Русса, утверждённых решением Совета депутатов города Старая Русса                от 27.07.2022 № 270.
4.Комитету экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района обеспечить участие в ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере общественного    питания,   и   мастеров   ремесленной  продукции и народно-
2

художественных промыслов - участников ярмарки.

5.Ввести временное ограничение движения транспортных средств на участках автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул.Гостинодворская от ул.Кириллова до наб.Достоевского (бывшая наб. Рыбаков) 2 марта 2025 года с 09.00 часов до 16.00 часов.

 6.Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Старорусский» в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения мероприятия временно ограничить движение транспортных средств на данном участке автомобильной дороги в городе Старая Русса.
7.Рекомендовать МО МВД России «Старорусский» оказать содействие в обеспечении правопорядка во время проведения мероприятия.
8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Матюшкину Т.В.

9.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в                            информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa. gosuslugi.ru/).

Глава муниципального района    Е.Л. Комарова